
COMUNE DI TORTOLI'
Provincia dell'Ogliastra

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n.  31
del  08/03/2013

Manifestazione OGLIASTRA IN FIERA 2013 - Atto 
di indirizzo.

OGGETTO:

L'anno duemilatredici, addì otto del mese di marzo alle ore 12.55 solita sala delle Adunanze, si è 
riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme previste.

Presiede l'adunanza DOMENICO LEREDE, nella sua qualità di Sindaco pro tempore e sono 
rispettivamente presenti e assenti i seguenti Signori:

PRESENTI ASSENTI

XLEREDE Domenico1 Sindaco

XCANNAS Giampaolo Massimo2 Assessore

XSTOCHINO Paolo3 Assessore

XMASCIA Severina4 Assessore

XLADU Marcello5 Assessore

XMASCIA Fausto6 Assessore

XMELONI Giuseppe7 Assessore

Totale n.  7  0 

Partecipa il dott. Giacomo Mameli, nella sua qualità di Segretario Comunale.

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

PREMESSO che:
sulla proposta, riguardante l’oggetto,  redatta nel testo di seguito riportato, ai sensi dell’art. 49 del 
T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, 
hanno espresso parere favorevole, come risulta da quanto riportato in calce al presente atto:

il Responsabile del Servizio Finanziario, per quanto concerne la regolarità contabile

il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;X



 

SU PROPOSTA del Sindaco, Dott. Domenico Lerede e dell’Assessore al Patrimonio Fausto 
Mascia : 

PREMESSO che tutti gli anni nel periodo estivo si ripete la manifestazione denominata “Ogliastra 
in Fiera” che riscontra una grande partecipazione della popolazione residente e di visitatori 
occasionali; 

CONSIDERATO  che tale manifestazione rappresenta una valida opportunità di promozione dei 
prodotti locali e di divulgazione della nostra tradizioni ed inoltre offre alla cittadinanza ed ai 
visitatori dei validi momenti di aggregazione;  

ATTESO che rientra nei propositi dell’Amministrazione favorire la conoscenza ed il consumo delle 
produzioni locali oltre che incentivare le occasioni di svago e aggregazione per turisti e cittadini 
movimentando le serate estive tortoliesi; 

VISTA  la richiesta del 23.01.2013 presentata dalla società “Di. e Ci. Service s.r.l.” con sede in 
Tortolì in Via Cairoli 24, con la quale si chiede la concessione temporanea dal 15.06.2013 al 
15.06.2013 del piazzale adiacente la Spiaggia di Porto Frailis ai fini dell’organizzazione della 
suddetta manifestazione “Ogliastra in Fiera”, così come rappresentato dall’allegata planimetria; 

VALUTATO  che già in passato la Di. e Ci. Service ha usufruito della concessione di aree 
pubbliche con un riscontro positivo sia in termini di successo della manifestazione che riguardo al 
corretto utilizzo degli spazi stessi; 

DATO ATTO  che per il medesimo periodo non risultano pervenute altre richieste relativamente 
all’occupazione degli spazi di cui sopra; 

EVIDENZIATO  altresì che con protocollo 4147 del 12.02.2013 è pervenuta la richiesta aggiuntiva 
della "Associazione Sportiva Dilettantistica Ogliastra Volley" con sede in Tortolì, via del Mercatino 
1, che chiede la disponibilità per il periodo 10 Giugno - 15 Settembre dell'area limitrofa quella di 
cui sopra, nella medesima Piazza, al fine di realizzare manifestazioni sportive, sia a carattere 
formativo che agonistico; 

RILEVATO  la compatibilità tra le due richieste, stante che le attività sono compatibili tra loro e 
con le esigenze di uso pubblico delle aree; 

RITENUTO  quindi di poter consentire alla Società “Di. e Ci. Service s.r.l.” con sede in Tortolì in 
Via Cairoli 24, l’occupazione temporanea di parte del piazzale Porto Frailis, in occasione della 
manifestazione “Ogliastra in Fiera”, a partire dal 15/06/2013 e sino al 15.09.2013 per lo 
svolgimento di 7 manifestazioni espositive di vario genere ed alla "Associazione Sportiva 
Dilettantistica Ogliastra Volley" con sede in Tortolì, via del Mercatino 1, di un'area adiacente per il 
periodo 10 Giugno - 15 Settembre, secondo planimetrie allegate alle richieste; 

ACQUISITI  i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 

 



VISTI: 

- il D. Lgs. 267/2000; 

- lo Statuto Comunale; 

- il Regolamento per le occupazioni di spazi e aree pubbliche e nello specifico l’art. 29 relativo alle 
esenzioni; 

Per quanto sopra esposto, con votazione unanime espressa nelle forme di legge 

 

D E L I B E R A  

 

DI DARE ATTO  che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

DI FORNIRE L’INDIRIZZO  agli uffici competenti affinché venga consentita, per le motivazioni 
in premessa: 

• alla società “Di. e Ci. Service s.r.l.”, con sede in Tortolì in Via Cairoli 24, l’occupazione 
temporanea di un a parte del piazzale Porto Frailis, così come meglio rappresentato 
nell’allegata planimetria, al fine di organizzare la manifestazione denominata “Ogliastra in 
Fiera” dal 15/06/2013 al 15/09/2013; 

• alla "Associazione Sportiva Dilettantistica Ogliastra Volley", con sede in Tortolì in via del 
Mercatino 1, l’occupazione temporanea di una altre parte del piazzale Porto Frailis, così 
come meglio rappresentato nell’allegata planimetria, per il periodo 10 Giugno - 15 
Settembre, per l'organizzazione di manifestazioni sportive, sia a carattere formativo che 
agonistico, come da richiesta agli atti; 

 

DI DARE ATTO  che il presente deliberato non comporta costi ed oneri di alcun genere per 
l'Amministrazione, rimanendo in capo ai richiedenti l'obbligo di perfezionare le autorizzazioni 
necessarie, di provvedere alle dotazioni necessarie ed alla alimentazione elettrica, che non può 
essere concessa dal Comune. 

 

. 

 



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dott. Domenico Lerede F.to dott. Giacomo Mameli

IL SINDACO

PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000 N. 267
Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali

 Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto i sottoscritti hanno espresso i pareri di cui al seguente prospetto:

PARERE IN ORDINE ALLA 
REGOLARITÀ TECNICA

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica
Tortolì, il 01/03/2013   il responsabile dell'area

PARERE IN ORDINE ALLA 
REGOLARITÀ CONTABILE

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile
Tortolì, il    il responsabile dell'area

F.to dott.ssa Meloni Marta

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dott. Mameli Giacomo

Il Sottoscritto Segretario Comunale, ai sensi della Legge regionale 13/12/1994 n. 38 e ss.mm.
A T T E S T A

Che copia della presente deliberazione è stata affissa in data 15/03/2013 all’Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi  e contestualmente trasmessa  ai capigruppo consiliari  (Prot n. 7161 del 15/03/2013).

Tortolì, 15/03/2013

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dott. Mameli Giacomo

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva.

- decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al controllo preventivo;

- perché dichiarata immediatamente eseguibile;

- perché essendo stata sottoposta a controllo ai sensi dell’art. 29 della L.R.38/94, dell’art. 2 del D.A. 360/2002 e
dell’art. 2 del D.A. 3/2004, sono decorsi 20 giorni dalla ricezione dell’atto senza che il Servizio Territoriale degli Enti 
Locali abbia comunicato il provvedimento di annullamento, ovvero richiesto elementi istruttori;

- decorsi 10 giorni dal ricevimento dei chiarimenti ed elementi istruttori richiesti con provvedimento n. _______ del
   ____________ (art. 33 della L.R. 38/94);

- che è stata annullata dal Servizio Territoriale degli EE.LL. con provvedimento n. _____ del _________ per i seguenti
motivi  _________________________________________________________________________-


